

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Guldberghus ApS

Vejlevej 59
8700 Horsens

CVR-nr. 29 52 56 84

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 04/02 2022

Hans Erik Frost
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Guldberghus ApS
Vejlevej 59
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 52 56 84
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Horsens

Direktion

Hans Erik Frost
Thomas Frost

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af erhvervelse af fast ejendom samt drift og udlejning heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 3.209.238, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 69.935.360.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.046.646	1.662.105
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav		<u>0</u>	<u>20.493.642</u>
Resultat før finansielle poster		5.046.646	22.155.747
Finansielle omkostninger		<u>(932.237)</u>	<u>(322.554)</u>
Resultat før skat		4.114.409	21.833.193
Skat af årets resultat	1	<u>(905.171)</u>	<u>(4.803.300)</u>
Årets resultat		<u>3.209.238</u>	<u>17.029.893</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.209.238</u>	<u>17.029.893</u>
		<u>3.209.238</u>	<u>17.029.893</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	112.650.000	110.000.000
Materielle anlægsaktiver		112.650.000	110.000.000
Anlægsaktiver i alt		112.650.000	110.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		376.941	242.434
Andre tilgodehavender		389.026	7.914.189
Tilgodehavender		765.967	8.156.623
Likvide beholdninger		2.314.564	1.892.582
Omsætningsaktiver i alt		3.080.531	10.049.205
Aktiver i alt		115.730.531	120.049.205

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>66.935.360</u>	<u>63.726.122</u>
Egenkapital		<u>69.935.360</u>	<u>66.726.122</u>
Hensættelse til udskudt skat	3	<u>2.931.548</u>	<u>2.931.548</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.931.548</u>	<u>2.931.548</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder, lang		<u>36.868.708</u>	<u>45.920.293</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>36.868.708</u>	<u>45.920.293</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	4.000.000	4.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		136.054	42.242
Selskabsskat		905.168	289.652
Anden gæld		<u>953.693</u>	<u>139.348</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.994.915</u>	<u>4.471.242</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>42.863.623</u>	<u>50.391.535</u>
Passiver i alt		<u>115.730.531</u>	<u>120.049.205</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	3.000.000	63.726.122	66.726.122
Årets resultat	0	3.209.238	3.209.238
Egenkapital 31. december 2021	3.000.000	66.935.360	69.935.360

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	905.168	289.652
Årets udskudte skat	0	4.513.648
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3	0
	905.171	4.803.300
2 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2021		102.625.465
Tilgang i årets løb		2.650.000
Kostpris 31. december 2021		105.275.465
Værdireguleringer 1. januar 2021		7.374.535
Værdireguleringer 31. december 2021		7.374.535
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		112.650.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne og vedligeholdelsesomkostningerne udgør gennemsnitligt 11 % af lejeindtægterne.

Dagsværdi af investeringsejendomme opgøres på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav ifølge Colliers jf. nedenfor.

I 2021 har ledelsen opnået et afkast på 4,5 % (2020: 3,0 %), hvilket er lidt lavere end det generelle afkastkrav på 5,5 % for de bedst beliggende retail ejendomme i Horsens, men forventes at kunne hæves i de kommende år.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Noter til årsrapporten

2 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 4,52 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	4,0	4,5	5,0
Dagsværdi	126.652.947	112.650.000	101.428.301
Ændring i dagsværdi	14.002.947	0	(11.221.699)

3 Hensættelse til udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	2.931.548	(1.582)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	0	4.514
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	2.931.548	2.932

Noter til årsrapporten

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december	næste år	efter 5 år
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Gæld til tilknyttede virksomheder, lang	49.920.293	40.868.708	4.000.000	20.743.000
	49.920.293	40.868.708	4.000.000	20.743.000

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og kildeskat på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.